


CORRETOR
DE SOLO /
NIVELADOR
TRITURADOR



Solução perfeita para o manejo
da FERTILIDADE DO SOLO

Realiza duas operações, descompactação
e injeção de corretivos em profundidade
simultaneamente;

A melhor solução em descompactação
e injeção de corretivos em profundidade;

Mínimo revolvimento superficial,
conservando os caminhos orgânicos;

Distribuição em 3 camadas no perfil de solo
de 20 a 45cm;

Hastes com rearme automático;

Injeção de corretivos no solo através de
distribuidores pneumáticos.



Modelo

Nr. hastes

Capacidade tanque (m3)

Capacidade tanque (kg)

Pneus

Nr. de turbinas

Potência mín. requerida (cv)

Largura de trabalho (m)

Espaçamento entre hastes (cm)

Versões

Hastes - Desarme

Hastes - Rearme

Rolos destorroadores

Protetor frontal haste

Protetor lateral haste

Discos de corte

Grade para fertilizantes

Características FERTTI

60

Arrasto

Automático

Automático

Item de Série

Item de Série

Item de Série

Item de Série 22 pol.

Item de Série

F1

5

3,2

6.000

4 X 235/75
R 17,5

1

175

3

F2

8

4,7

8.700

8 X 235/75
R 17,5

2

280

4,8

F3

12

7

13.000

4 X 600/50
R 22,5

2

420

7,2

Solução em descompactação
e injeção de corretivos em

profundidade

CLIQUE AQUI
E SAIBA MAIS 

https://www.gtsdobrasil.ind.br/br/produto/41/fertti


Tritura e incorpora a palhada,
NIVELANDO O SOLO

Manejo da resteva cultural e o preparo
do solo com penetração superficial;

Adapta-se as ondulações do terreno;

Trabalha em alta velocidade;

Reduz índices de erosão pela manuteção
da palhada;

Viabilidade de transporte com sistema
hidráulico para o fechamento das seções;

Suspensão e mancalização dos discos
individualizados;

Rolo destorroador robusto com 600mm
de diâmetro.



CLIQUE AQUI
E SAIBA MAIS 

Regularização da superfície
do solo e manejo da palhada

Modelo

Pés

Largura de trabalho (m)

Potência requerida (cv)

Peso aproximado (kg)

Características TILLER

A20

20

6,2

180 - 260

7.200

A25

25

7,8

220 - 330

9.165

A30

30

9,3

280 - 380

10.930

Modelo

Pés

Largura de trabalho (m)

Potência requerida (cv)

Peso aproximado (kg)

Características TILLER

A35

35

10,8

340 - 470

12.850

A40

40

12,5

380 - 520

14.687

https://www.gtsdobrasil.ind.br/br/produto/25/tiller


MATRIZ

FILIAL

Rua Alcides Baccin, 3000 - Bairro São Paulo
CEP 88506 - 605 / Lages - SC - Brasil
Fone +55 49 3251 7100
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