



**CORRETOR
DE SOLO /
NIVELADOR
TRITURADOR**

FERTTI
Tiller



FERTTI



*Solução perfeita para o manejo da **FERTILIDADE DO SOLO***

- ▶ Realiza duas operações, **descompactação** e **injeção** de corretivos em profundidade simultaneamente;
- ▶ A **melhor solução em descompactação** e injeção de corretivos em profundidade;
- ▶ **Mínimo revolvimento superficial**, conservando os caminhos orgânicos;
- ▶ **Distribuição em 3 camadas** no perfil de solo de 20 a 45cm;
- ▶ **Hastes com rearme automático**;
- ▶ **Injeção de corretivos no solo** através de distribuidores pneumáticos.

FERTTI

Características	FERTTI		
Modelo	F1	F2	F3
Nr. hastes	5	8	12
Capacidade tanque (m ³)	3,2	4,7	7
Capacidade tanque (kg)	6.000	8.700	13.000
Pneus	4 X 235/75 R 17,5	8 X 235/75 R 17,5	4 X 600/50 R 22,5
Nr. de turbinas	1	2	2
Potência mín. requerida (cv)	175	280	420
Largura de trabalho (m)	3	4,8	7,2
Espaçamento entre hastes (cm)	60		
Versões	Arrasto		
Hastes - Desarme	Automático		
Hastes - Rearme	Automático		
Rolos destorroadores	Item de Série		
Protetor frontal haste	Item de Série		
Protetor lateral haste	Item de Série		
Discos de corte	Item de Série 22 pol.		
Grade para fertilizantes	Item de Série		

CLIQUE AQUI
E SAIBA MAIS

*Solução em descompactação
e injeção de corretivos em
profundidade*



Tiller



Tritura e incorpora a palhada, NIVELANDO O SOLO

-
- ▶ **Manejo da resteva cultural** e o preparo do solo com penetração superficial;
 - ▶ **Adapta-se as ondulações** do terreno;
 - ▶ Trabalha em **alta velocidade**;
 - ▶ **Reduz índices** de erosão pela manutenção da palhada;
 - ▶ **Viabilidade de transporte** com sistema hidráulico para o fechamento das seções;
 - ▶ Suspensão e mancalização dos discos **individualizados**;
 - ▶ **Rolo destorroador** robusto com 600mm de diâmetro.

Tiller

Características	TILLER		
Modelo	A20	A25	A30
Pés	20	25	30
Largura de trabalho (m)	6,2	7,8	9,3
Potência requerida (cv)	180 - 260	220 - 330	280 - 380
Peso aproximado (kg)	7.200	9.165	10.930

Características	TILLER	
Modelo	A35	A40
Pés	35	40
Largura de trabalho (m)	10,8	12,5
Potência requerida (cv)	340 - 470	380 - 520
Peso aproximado (kg)	12.850	14.687

CLIQUE AQUI
E SAIBA MAIS

**Regularização da superfície
do solo e manejo da palhada**



MATRIZ

Rua Alcides Baccin, 3000 - Bairro São Paulo
CEP 88506 - 605 / Lages - SC - Brasil
Fone +55 49 3251 7100

FILIAL

BR 116 - Km 246 - Bairro Área Industrial
CEP: 55514 - 688 / Lages - SC - Brasil
Fone +55 49 3251 7210

gtsdobrasil.com.br

